MINISTÉRIO DA SAÚDE
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DESPORTO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação/CCSD – E-mail: kizzy.azenha@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 21/2022 – PROGRAD/CCSD

PROCESSO SELETIVO PARA PRECEPTORES - BOLSISTA PARA O PROGRAMA

DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE – PET-Saúde/UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Específica no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público

o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para preceptores-bolsista para o Programa

de Educação pela Trabalho para a Saúde – PET-Saúde-UFAC

NOME PROFISSIONAL SITUAÇÃO

Alessandre Gomes de Lima Médico DEFERIDA

Akerna Cristini Pereira Enfermeira DEFERIDA

Caroliny Izabel Araújo de Freitas Nutricionista DEFERIDA

Elanne Cristina Viana da Costa Miguėis Enfermeira DEFERIDA

Francisco Afonso Diniz Mesquita Enfermeiro DEFERIDA

Maíra da Costa Silva Rendon Hidalgo Nutricionista DEFERIDA

1. O candidato poderá interpor recurso através do link <sistemas2.ufac.br/recursos>,

no período de 06 a 07 de agosto de 2022.

 Rio Branco – Acre, 05 de agosto de 2022.

Comissão Avaliadora

Amanda Caroline Maciel Amorim

Coordenadora dos preceptores do Projeto Pet - saúde Gestão e Assistência – SEMSA

Renata Sanchez Franco

PORTARIA Nº 2015, DE 22 DE JULHO DE 2022

Profa. Esp.  Kizzy Montini Ramos

Coordenadora do Projeto Pet - saúde Gestão e Assistência

PORTARIA Nº 5, DE 9 DE JUNHO DE 2022

mailto:kizzy.azenha@ufac.br